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KŁODZKO. Przez kilka minionych lat poważne przeobrażenia przechodziła baza Regionu
Średnich  i  Niskich  Napięć  spółki  Tauron.  W  minioną  środę  zakończono  realizację
wszystkich  elementów  projektu,  dzięki  któremu  unowocześniony  obiekt  nie  tylko
odpowiada wyzwaniom XXI wieku, ale wkracza też w następny. Przy tym stał się doskonałą
wizytówką swojego właściciela oraz miasta.

 
Tak prezentuje się teraz obszar zajmowany przez Region Kłodzko

Zmodernizowany  budynek  administracyjny,  podobnie  w  przypadku  zaplecza  socjalnego  i
technicznego,  infrastruktury  drogowej  i  sieciowej  -  to  wszystko  składa  się  na  zupełnie  nowy
wizerunek Regionu Kłodzko spółki energetycznej Tauron Dystrybucja. Wypracowano go w ciągu
minionych trzech lat na zajmowanej nieruchomości przy ul.  Objazdowej.  W przedostatnią środę
lutego br. z dokonanymi przeobrażeniami mogli zapoznać się m.in. wiceprezesi centrali spółki z
Krakowa - Jerzy Topolski i Tomasz Jachna oraz dyrektorzy jej wałbrzyskiego Oddziału - Mariusz
Pietruszkiewicz  i  Mariusz  Szawara,  a  także  przedstawiciele  instytucji  współpracujących  z
energetyczną firmą.

Kierownik Regionu Średnich Napięć i Niskich Napięć Janusz Muszkieta przy tej okazji pozwolił
sobie  na ciekawą retrospekcję  dotyczącą powojennych losów energetyki  na ziemi  kłodzkiej.  To
ciekawa historia. Okazuje się, że pierwsza elektrownia wodna powstała na Młynówce w roku 1880.
W roku 1914 w Skałecznie, tj. Ścinawce Średniej, uruchomiono elektrownię parową o mocy 23 MW,
a do roku 1940 powstały elektrownie wodne w Bystrzycy, Ławicy, Krosnowicach, Trzebieszowicach i
Dusznikach. W r. 1924 cała energetyka na ziemi kłodzkiej przeszła pod zarządcę Elektricitätwerk we
Wrocławiu.
 

Przez wiele lat w tym budynku mieściła się siedziba kłodzkich energetyków

Po zakończeniu  II  wojny  światowej  1  czerwca 1945 r.  powstały  Zakłady Energetyczne Okręgu
Dolnośląskiego  ze  swoim podokręgiem kłodzko-bystrzyckim.  Jego  siedziba  mieściła  się  przy  ul.
Bohaterów Getta. Na dzień 1 stycznia 1946 r. w podokręgu było zatrudnionych 26 Polaków i 82
Niemców; stanowiska inkasentów zajmowało 140 pracowników niemieckich. W trzy lata później
podokręg kłodzko-bystrzycki włączono do wałbrzyskiego, w którym wydzielono Rejon Sieci Kłodzko.

- Z ważniejszych inwestycji energetycznych poczynionych w latach 50. XX stulecia trzeba wymienić
wybudowanie rozdzielni w Starym Wielisławiu i połączenie jej linią 40 kV z elektrownią w Skałecznie.
Z tej rozdzielni w latach 1951 - 56 wyprowadzono cztery nowe linie 20 kV do Bystrzycy Kłodzkiej,
Kłodzka, Starego Waliszowa i Stronia Śląskiego - podkreślił J. Muszkieta.

1 kwietnia 1958 r., po utworzeniu Zakład Energetycznego Wałbrzych, powołano Rejon Energetyczny
Kłodzko, przyłączając do niego obszar zlikwidowanego rejonu sieci w Nowej Rudzie. A w latach 60.



XX w. wybudowano linie 110 kV z Wałbrzycha do Skałeczna, ze Skałeczna do Kłodzka i z Kłodzka do
Bystrzycy Kłodzkiej oraz z Kłodzka do Dusznik-Zdroju. W roku 1970 załoga kłodzkiego RE przeniosła
się do nowo wybudowanej bazy przy ul. Objazdowej.
 

Tauron zainwestował sporo pieniędzy w unowocześnienie swojego obiektu w Kłodzku

Lata siedemdziesiąte to czas kolejnych inwestycji energetycznych na ziemi kłodzkiej, m.in. w  r. 1971
rozpoczęto budowę hydroelektrowni w Młotach. Z później wykonanych ważnych inwestycji warto
odnotować tą z r.  1984, kiedy przekazano linię 110 kV z Dusznik-Zdroju do Kudowy-Zdroju i  z
Kudowy-Zdroju do czeskiego Nachodu.

W roku 2000 w strukturach ZE wyodrębniono Rejon Dystrybucji Energii w Kłodzku. W 15 lat później
utworzono Region SN i nN oraz rozpoczęto unowocześnianie jego bazy. Aktualnie Region Kłodzko,
obsługujący mieszkańców powiatu kłodzkiego, ma około 80 tys. klientów.
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